Департамент  образования администрации города Нижнего Новгорода

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 34»

(МБДОУ «Детский сад № 34»)

ПРИКАЗ

17.01.2018 г.                                    №  27

О профилактике коррупционных

 правонарушений

В целях реализации Указа Президента РФ от 19.05.2008 года № 815 (в

редакции от 14.02.2014 года) «О мерах по противодействию коррупции», ФЗ от

25.12.2008 года № 273-ФЗ (редакция от 28.12.2016 года) «О противодействии

коррупции»

приказываю:

1. Утвердить

1.1.План  мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский

сад № 34» на 2018 г. (Приложение 1).

1.2.Перечень должностей  работников  МБДОУ «Детский сад № 34»

замещение которых связано с коррупционными рисками  (Приложение 2).

2. Назначить ответственным за профилактику коррупционных правонарушений

заместителя заведующего Белову Т.А..

3. Заместителю заведующего Беловой Т.А.:

3.1. Предоставлять ежеквартально в Управление дошкольного образования

Автозаводского района отчет о противодействии коррупции.

3.2. Размещать своевременно в сети Интернет на официальном сайте МБДОУ

«Детский сад № 34» информацию о профилактике коррупционных правонарушений.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                             А.И. Мареськина

Приложение 1

к приказу

от 17.01.2018 г. №  27

ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции

в МБДОУ «Детский сад № 34»

№

п/п

Название мероприятия Сроки

проведения

Ответственный

I. Нормативно-правовое обеспечение антикоррупционной деятельности

1.1. Мониторинг изменений действующего

законодательства

Постоянно Заведующий

1.2. Своевременное приведение локальных актов

МБДОУ в сфере противодействия коррупции в

соответствии с законодательством РФ и

Нижегородской области

По мере

необходимости
Заведующий

1.3. Издание приказа о назначении лица,

ответственного за профилактику коррупционных

правонарушений в МБДОУ «Детский сад № 34»

1 раз в год

январь

Заведующий

1.4. Рассмотрение вопросов исполнения

законодательства в области противодействия

коррупции на оперативных  совещаниях с

сотрудниками и Общих собраниях

Январь

и по мере

необходимости

Заведующий

1.5. Осуществление контроля за выполнением плана

мероприятий по противодействию коррупции

Постоянно Заведующий

II. Меры по совершенствованию функционирования МБДОУ «Детский сад № 34» в

целях предупреждения коррупции. Обеспечение прозрачности работы Учреждения.

Стимулирование антикоррупционной активности участников образовательных

отношений.

2.1. Обеспечение наличия в МБДОУ «Детский сад №

34 журнала учѐта сообщений коррупционный

нарушений работниками .

Постоянно Заведующий

2.2. Осуществление приѐма заведующего и

рассмотрение в соответствии с действующим

законодательством сообщений , обращений

граждан, содержащих признаки коррупционных

правонарушений

Постоянно Заведующий

2.3. Обеспечение функционирования постоянно

действующих каналов связи администрации с

родителями (законными представителями) –

личные приемы, «прямые», «горячие»

телефонные линии, Интернет-приемная на сайте

МБДОУ «Детский сад № 34»

Постоянно Заведующий

Ответственный

за работу по

противодействию

коррупции

2.4. Своевременное ведение раздела

«Противодействие коррупции»  в сети Интернет

на сайте МБДОУ «Детский сад № 34» для

обеспечения открытости деятельности

 Ответственный

за работу по

противодействию

коррупции

2.5. Организация работы комиссии по

распределению стимулирующих выплат

сотрудникам сайте МБДОУ «Детский сад № 34»

обладающей полномочиями по распределению

средств стимулирующей части фонда оплаты

труда

В течение года Заведующий

III. Меры по правовому просвещению и повышению антикоррупционной

компетентности сотрудников и родителей

3.1. Организация обучения вновь принятых

сотрудников по программе противодействия

коррупции работников МБДОУ «Детский сад №

34»

В течение года Ответственный

за работу по

противодействию

коррупции

Воспитатели

3.2. Организация и проведение в Международный

день борьбы с коррупцией мероприятий,

направленных на формирование нетерпимости в

обществе к коррупционному поведению.

8 декабря

2018 г.

Ответственный

за работу по

противодействию

коррупции

Воспитатели

3.3. Изготовление памяток для родителей:

- «Коррупция – это зло! Надо жить честно»;

- «Коррупция. Твое «НЕТ» имеет значение»;

- «Вы можете остановить коррупцию!»

- «Как поступить в случае вымогательства

взятки»

Ежеквартально Ответственный

за работу по

противодействию

коррупции

Воспитатели

3.4. Размещение информации в родительских уголках По мере

необходимости

Воспитатели

3.5. Работа с педагогами: круглый стол

«Формирование антикоррупционной и

нравственно-правовой культуры»

8 декабря 2018

Заведующий

3.6. Проведение семинара с сотрудниками Ежеквартально Ответственный

за работу по

противодействию

коррупции

IV. Взаимодействие МБДОУ и родителей (законных представителей) воспитанников

4.1. Информирование родителей (законных

представителей) о правилах приема в МБДОУ

«Детский сад № 34» на информационном стенде и

в сети Интернет на официальном сайте

Учреждения.

Постоянно Заведующий

4.2. Обеспечение наличия в  МБДОУ «Детский сад №

34» уголка потребителя питания, уголка

потребителя образовательных услуг, книги

замечаний и предложений.

Постоянно Заведующий

4.3. Проведение анализа и контроля устранения

обоснованных жалоб и замечаний родителей

(законных представителей)

Постоянно в

течение года

Заведующий

4.4.

Проведение ежеквартально антикоррупционного

мониторинга среди родителей (законных

представителей) воспитанников с целью

определения степени их удовлетворенности

работой МБДОУ «Детский сад № 34», качеством

предоставляемых медицинских и

образовательных услуг.

1 раз в квартал Ответственный

за работу по

противодействию

коррупции

4.5. Обеспечение функционирования в сети Интернет

официального сайта МБДОУ «Детский сад № 34»

в соответствии с Федеральным законом от

09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления» для

размещения на нем информации о деятельности

МБДОУ; размещение Публичного доклада

заведующего МБДОУ «Детский сад № 34»

Постоянно Ответственный

за ведение  сайта

4.6. Проведение групповых и Общих родительских

собраний с целью разъяснения политики МБДОУ

«Детский сад № 34» в отношении коррупции.

Октябрь Заведующий,

воспитатели

4.7. Размещение  в сети Интернет на официальном

сайте МБДОУ «Детский сад № 34»

Публичного доклада заведующего об

образовательной и финансово-хозяйственной

деятельности.

до

01.08.2018 г.

Заведующий

Ответственный

за ведение сайта

Приложение 2

 к приказу

 от 17.01.2018 г. № 27

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ

работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 34» замещение

 которых связано с коррупционными рисками

№ п/п ФИО Должность

    1 Мареськина Анна Иосифовна Заведующий

2 Белова Татьяна Артемьевна Заместитель заведующего

3 Белянинова Оксана Вячеславовна Воспитатель

4 Ближенская Татьяна Владимировна Воспитатель

5 Бедретдинова Динара Хасиятулловна Воспитатель

6 Гудина Елена Игоревна Заместитель заведующего

7 Демина Наталья Александрована Воспитатель

8 Елизарова Анна Сергеевна Воспитатель

9 Красильникова Елена Алексеевна Воспитатель

10 Красильникова Наталья Владимировна Музыкальный руководитель

11 Кудисова Лариса Юрьевна Учитель-логопед

12 Кулакова Анна Сергеевна Воспитатель

13 Лукьянова Вера Борисовна Воспитатель

14 Малыгина Светлана Алексеевна Педагог-психолог

15 Мархаюк Любовь Вячеславовна Делопроизводитель

16 Михеенкова Оксана Владимировна Воспитатель

17 Наливина Наталья Валерьевна Воспитатель

18 Никитина Наталья Владимировна Воспитатель

19 Никольская Татьяна Аркадьевна Воспитатель

20 Плотникова Анна Владимировна Воспитатель

21 Плотникова Наталья Ивановна Воспитатель

22 Романова Ольга Николаевна Воспитатель

23 Смирнова Наталья Петровна Воспитатель

24 Сизова Надежда Павловна Воспитатель

25 Таранова Татьяна Ильинична Воспитатель

26 Шамшина Галина Сергеевна Старший воспитатель

27 Шахмамедова Наталья Витальевна Воспитатель

28 Шихунова Ирина Николаевна Воспитатель

29 Яушева Татьяна Геннадьевна Воспитатель